

Forskningsudvalget – status

130619

Forskningsudvalget blev nedsat sommeren 2011 med nedenstående kommissorium:

Forskningsudvalget er:

Høringsberettiget og –forpligtet til instituttets strategi vedrørende forskning

Høringsberettiget i forbindelse med opslag af lektor- og professorstillinger

Høringsberettiget vedrørende forskningsstrategiske forslag fra fakultetet

Forskningsudvalget kan indstille til institutlederen vedrørende:

Større tværgående satsninger herunder forslagsstiller til ansøgningsgrupperinger til større tværgående satsninger

Ændringer i forskningsstrategien

Nye satsningsområder

Forskningsudvalget har haft nedenstående medlemmer:

Søren Kjærgaard

Kirsten Lomborg

Claus Vinther Nielsen

Frede Olesen

Jørn Olsen

Kristian Overgaard

Kim Overvad, formand for udvalget

Anelli Sandbæk

Forskningsudvalget har afholdt månedlige møder i semester månederne.

Jævnfør dagsordener og referater har Forskningsudvalget spillet en væsentlig rolle som forskningsmæssig sparringspartner for institutledelsen. Mange både mindre og større sager har været drøftet i udvalget. Blandt de større sager kan nævnes bidrag til diskussioner og aktiviteter i forhold til:

Fakultetets forskningsstrategi

Horizon 2020

INNO+

Centre for HealthCare Improvement

Folkesundhed i Midten

Tværgående forskningscentre ved Aarhus Universitet

Data management enheden

Forskningsudvalget har taget initiativ til afdækning af forskningsaktiviteterne ved Institut for Folkesundhed og til etablering af tre tværgående forskningsområder:

Reproduktionsforskning

Fysisk aktivitet og sundhed

Sundhedstjenesteforskning

Netop disse tre områder blev valgt som demonstrationsområder for at undersøge potentialet i et allerede etableret område, et område som kunne stimulere samspil mellem det gamle Institut for Folkesundhed og det fusionerede Institut for Idræt og et område, hvor udvalget så et stort uudnyttet potentiale kombineret med en relevant samfundsmæssig udfordring. Områderne blev skrevet ind i Instituttets forskningsstrategi, der er udarbejdet projekt initieringsdokumenter, og arbejdet er startet op. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at evaluere effekten af fokus på disse demonstrationsområder.

Forskningsudvalget har fulgt udviklingen i Instituttets bemanning med lektorer og professorer og bidraget til argumentation for og prioritering af ansættelser. Nogle stillingsopslag har været i høring i udvalget. Forskningsudvalget har haft et ønske om at følge personaleudviklingen tættere, end det har været muligt.

Forskningsudvalget har haft sekretariatsmæssig støtte primært fra Jonas Havelund, men det har desværre ikke altid været muligt på grund af den administrative omstrukturering at få oversigter over eksempelvis ansatte, ph.d.-studerende, ansøgninger og bevillinger.

Perspektiv

Forskningsudvalget finder, at de to års aktiviteter har understreget behovet for et Forskningsudvalg ved Institut for Folkesundhed. Både den løbende sparring og behandlingen af de større sager har gjort en forskel.

Der er en række punkter, som fortsat er til behandling herunder:

Præsentationen af forskningen på Institutts hjemmeside

Stillingsstrukturen for videnskabelige medarbejdere

Organisering af Instituttet i sektioner versus forskningsgrupper

Udviklingen i Institutts publikationsaktivitet

Muligheden for at stimulere til yderligere aktivitet ved uddeling af priser

Videnskabelige fredagsmøder

Kommunikation med Institutts medarbejdere